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Oppfølgingsplan for følgeevalueringen av klima- og 

skoginitiativet 

Evalueringsavdelingen i Norad har oversendt oppfølgingsnotat av 8. juli 2011 

som gir en oppsummering av funn, konklusjoner og anbefalinger fra første 

runde med følgeevaluering av Norges klima- og skoginitiativ. I tillegg til å 

vurdere initiativets bidrag til et globalt REDD+ regime dekker evalueringen 

spesielt initiativets innsats i forhold til REDD+ -prosesser i landene Brasil, DR 

Kongo, Guyana, Indonesia og Tanzania.   

 

Dette er det første eksempelet på følgeevaluering i norsk bistand og det 

forventes at de erfaringer som høstes gjennom denne prosessen, både 

vedrørende nytte og utfordringer, vil komme annen norsk bistandsforvaltning 

til nytte framover.  



Side 2 OPPFØLGINGSPLAN FOR FØLGEEVALUERINGEN AV KLIMA- OG SKOGPROSJEKTET 

 

I tråd med evalueringsavdelingens forslag betraktes Klima- og skoginitiativets 

utførlige høringsinnspill til rapportene som utgangspunkt for 

oppfølgingsplanen nedenfor. Klima- og skogprosjektet (KOS) under ledelse 

av Miljøverndepartementet og i nært samarbeid med Utenriksdepartementet 

vil være ansvarlig for at tiltakene nedenfor blir gjennomført. Innen 8. juli 2012 

skal Klima- og skogprosjektet rapportere på oppfølgingen av denne planen, 

med kopi til Norads direktør og Evalueringsavdelingen i Norad. 

 

 

Oppfølgingsplan for følgeevalueringen av klima- og 

skoginitiativet 2011/2012 
 

1. Globalt REDD+ regime: 

Beslutning: Bidra til fremdrift i de internasjonale klimaforhandlingene og et 

globalt REDD+ regime. 

 

 Tiltak: Utarbeidelse av et notat som vurderer de langsiktige utsiktene for 

REDD+ i lys av status under klimaforhandlingene etter det 17. partsmøtet i 

UNFCCC i november/desember 2011, framdrift og erfaringer i pilotaktiviteter 

samt globale økonomiske trender.  

Tidsfrist: 31. mars 2012 

Ansvarlig: Klima- og skogprosjektet  

 

 Tiltak: Vurderinger av mulige nye tiltak for å sikre ytterligere finansiering og 

deltakelse i REDD+ aktiviteter. Disse vurderingene vil inngå i notatet omtalt 

overfor. 

Tidsfrist: 31. mars 2012 

Ansvarlig: Klima- og skogprosjektet   

2. Brasil  

Beslutning: Søke en bedre utnyttelse av Amazonas-fondets potensial som ett 

av flere redskap for implementeringen av en helhetlig brasiliansk klima- og 

skogstrategi, blant annet gjennom tilpassing av den brasilianske 

utviklingsbankens (BNDES) institusjonelle prosedyrer for mer effektivt å 

kunne finansiere prioriterte aktiviteter, blant annet blant urfolk og andre 

lokalsamfunn. 

 

 Tiltak: Tett dialog med brasilianske myndigheter og BNDES med tanke 

på å få til en gjennomgang av Amazonas-fondets institusjonelle oppsett, 

regelverk og søknadsprosedyrer. 

Ansvarlig: Klima- og skogprosjektet og ambassaden i Brasilia 
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Tidsfrist: Fortløpende 

 

3. DR Kongo: 

Beslutning: Fortsatt bidra til fremdrift i den nasjonale REDD+ prosessen, 

inklusive virke for at REDD+ reflekteres i den nasjonale fattigdomsstrategien, 

 samt være en pådriver for at styresett, eiendomsrettigheter og andre 

sektorer som energi og landbruk blir inkludert i den nasjonale REDD+ 

prosessen.   

 

 Tiltak: Det skal gjennomføres en gjennomgang av Fondet for 

kongobassengets skoger (CBFF) inneværende år. Bidrag til nasjonale 

REDD+ prosesser inngår i evalueringsoppdraget. Utfallet av 

gjennomgangen på dette punktet – samt vurderinger av Norges framtidige 

rolle ifht fondet skal omtales i KOS oppfølgingsrapport.  

Tidsfrist 8. juli 2012 

Ansvarlig: Klima- og skogprosjektet og ambassaden i Luanda 

 

 Tiltak: Styrke innsatsen gjennom multilaterale kanaler og 

sivilsamfunnsaktører, dersom budsjettsituasjonen og den generelle politiske 

situasjonen tillater det.  

Tidsfrist: 8. juli 2012  

Ansvarlig: Klima- og skogprosjektet, Utenriksdepartementet og 

ambassaden i Luanda 

4. GUYANA 

Beslutning: Bidra til å bedre fremdriften i samarbeidet mellom Guyana og 

partnerinstitusjonene ved å sikre felles forståelse av sikringsmekanismene 

som skal danne grunnlaget for utbetaling og gjennomføring av tiltak. Videre 

bidra til å styrke Guyanas kompetanse på overvåking, rapportering og 

verifisering (MRV) av karbonutslipp. 

 

 Tiltak: Arrangere møter og fasilitere prosesser, om ønsket, for å fremme 

konsensus vedrørende sikringsmekanismene og ønsket fremdrift. 

Tidsfrist: Fortløpende 

Ansvar: Klima- og skogprosjektet 

 

 Tiltak: Sikre at kapasitetsbygging er en integrert del av støtten til MRV. 

Tidsfrist: Fortløpende, men rapporteres i KoS’ oppfølgingsnotat 

Ansvar: Klima- og skogprosjektet 
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 Tiltak: Overføringen av oppgaver til ambassaden i Brasil for å styrke 

den norske tilstedeværelse i samarbeidet med Guyana. Alternativt; 

bidra til at ambassaden i Brasilia har grunnlag for å være aktiv i å sikre 

god dialog med Guyana. 

Tidsfrist: Fortløpende 

Ansvar: Utenriksdepartementet og Klima- og skogprosjektet 

 

 

5. INDONESIA 

Beslutning: Fortsette støtte til den ansvarlige enheten for gjennomføring av 

REDD+ arbeidet med særlig fokus på implementering av moratoriet, etablering av 

en uavhengig enhet for måling, rapportering og verifisering, og videreføre arbeidet 

med å få på plass en langsiktig finansieringsmekanisme der sosiale og miljømessige 

standarder er sikret.  

 

 Tiltak:  Evalueringsrapporten anbefaler at klima- og skoginitiativet utvides 

med personellressurser ved ambassaden og i pilotprovinsene. 

Personalressursene ved ambassaden har allerede blitt utvidet for å følge opp 

partnerskapsavtalen og det vurderes som lite hensiktsmessig å etablere 

norsk tilstedeværelse i pilotprovinsene da dette mest sannsynlig ikke vil 

styrke resultatoppnåelse. Behovet for ytterligere økning av 

personellressurser vurderes fortløpende med et kritisk blikk på behov for 

norsk nærvær vis a vis kostnader og konsekvenser for nasjonalt eierskap. 

Tidsfrist: 30. juni 2012 

Ansvarlig: Klima- og skogprosjektet, ambassaden i Jakarta og 

personalseksjonen 

 

 Tiltak: Få på plass en finansieringsmekanisme som er effektiv, 

hensiktsmessig og ivaretar finansielle, sosiale og miljømessige 

sikringsmekanismer og som er akseptabel både for Indonesia og relevante 

internasjonale samarbeidspartnere.  

Tidsfrist: 31. mars 2012 

Ansvarlig: Klima- og skogprosjektet og ambassaden i Jakarta 

 

6. TANZANIA 

Beslutning: Støtte oppunder det nasjonale eierskapet til REDD+ og være en 

pådriver overfor tanzanianske myndigheter slik at eierskapet til REDD+ blir 

forankret bedre på et høyt politisk nivå. Videre være en pådriver for at flere 

sektorer, samt lokale myndigheter involveres større grad. 

 

 Tiltak: Gå i dialog med de tanzanianske myndighetene om å utvikle et system 

for resultatbasert støtte og om systemer for fordeling av inntektene fra 
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REDD+. Søke å utforme en mekanisme basert på verifiserte reduksjoner i 

avskogningen.  

Tidsfrist: Fortløpende 

Ansvarlig: Ambassaden i Dar es Salaam 

 

 Tiltak: Ambassaden viderefører sin innsats for å støtte et bredere nasjonalt 

eierskap til, og tverrsektoriell koordinering av, REDD-prosessen. 

Tidsfrist: Fortløpende 

Ansvarlig: Ambassaden i Dar es Salaam 

 

 Tiltak: Erfaringer fra norsk-støttete, og evnt andre, REDD-aktiviteter i regi av 

sivilsamfunnsorganisasjoner skal samles og formidles på en systematisert 

måte. 

Tidsfrist: Fortløpende.  

Ansvarlig: Ambassaden i Dar es Salaam 

 

 

 

 


